
MC180.08
(metric)

Portata massima
30t

D
at

i s
og

ge
tt

i a
 v

ar
ia

zi
on

e 
se

nz
a 

ob
bl

ig
o 

di
 p

re
av

vi
so

Ed
iz

io
ne

 12
/2

02
5 

©
 2

02
5 

JM
G

 C
ra

ne
s 

S.
p.

A
. T

ut
ti 

i d
iri

tt
i r

is
er

va
ti

  R
ev

. 0
/2

5

Normative
UNI ISO 4301-1: A1

2006/42 CE-2014/30 UE-2014/35 UE
2000/14 CE e successive modifi che

EN 13000:2014-ANSI/ASME B30.5-2021
e successive modifi che

JMG Cranes S.p.A. 
Uffi ci e stabilimento: Via dell’Innovazione, 3 - 29010 Sarmato (PC) - Italy

Sede Legale: Via Dante, 15 - 26100 Cremona - Italy

Amministrazione: Via Bergamo, 142 - 26100 Cremona - Italy

+39 0523 8486

info@jmgcranes.com

www.jmgcranes.com

M Series 



DISTINTA

03/06/2025Daniele RossiEMISSIONE00
APPROVATA DATAAPPROVATA DADESCRIZIONE MODIFICAREVISIONE

TRATTAMENTO

4640.74

MATERIA PRIMAMASSA (kg)

1:20

SCALA

1 di 6

FOGLIO

00
REVISIONE006-COM-03998CODICE

DESCRZIONE MONTAGGIO BRACCIO STANDARD - MC250.08
APPROVATO DADISEGNATO DA

FIRMA

DATADOVE NON INDICATO ESEGUIRE LE SALDATURE A FILO
CONTINUO MAG SOTTO PROTEZIONE GASSOSA, TIPO
SCHUTZGAS FILO TIPO ESC C5-3 DIN 8559. LE
SALDATURE NON INDICATE DEVONO ESSERE ESEGUITE
COL MINIMO DI SPESSORE PARI AL METALLO BASE.

SALDATURA

RUGOSITA’
Ra in µm

3.2 0.812.5

Tolleranze generali secondo
UNI EN 22768-mK 12/05/2025

Matteo Valla

03/06/2025

Daniele Rossi

Il presente disegno è di proprietà della ditta JMG Cranes Srl che tutelerà i propri diritti a rigore di legge

Pos. Q.tà DESCRIZIONE Codice REV Materia Prima Peso (kg) Note

115 4 tubo TEFLON/INOX D-D 1/8" L=550 088-PRT-00917 00 0.00

114 8 VITE TE M10x35mm UNI5739 V.5739.10.035 00 0.00

113 24 vite te M10x40 V.5739.10.040 00 0.04

112 16 vite tspei M10x25 UNI 5933 V.5933.10.025 00 0.02

111 9 vite  tspei M8x25 UNI 5933 V.5933.08.025 00 0.01

110 4 vite tspei M8x20 UNI 5933 V.5933.08.020 00 0.00

109 4 vite tspei M6 x20 UNI5933 V.5933.06.020 00 0.01

108 6 VITE TCEI M6x35mm UNI5931 V.5931.06.035 00 0.01

107 12 vite tcei M6x30 UNI 5931 V.5931.06.030 00 0.00

106 8 vite tcei M6x20 UNI 5931 V.5931.06.020 00 0.01

105 2 VITE TCEI M3x20mm UNI5931 V.5931.03.020 00 0.00

104 8 VITE STEI M16x70mm UNI5923 V.5923.16.070 00 0.10

103 6 VITE STEI M16x60mm UNI5923 V.5923.16.060 00 0.00

102 48 VITE STEI M12x50mm UNI5923 V.5923.12.050 00 0.04

101 2 VITE TE M16x30mm UNI5739 V.5739.16.030 00 0.08

100 8 vite te M12x60 UNI5739 V.5739.12.060 00 0.07

99 8 vite te M12x30 UNI 5739 V.5739.12.030 00 0.04

98 24 vite te M10x25 UNI 5739 V.5739.10.025 00 0.03

97 9 VITE 8.8 TE UNI 5739 DIN 933 M8x20 V.5739.08.020 00 0.00

96 4 VITE 8.8 TE UNI5739 DIN933 M8x16mm V.5739.08.016 00 0.01

95 4 VITE 8.8 TE UNI5739 DIN933 M6x20mm V.5739.06.020 00 0.01

94 2 Vite M6x16 Uni 5739 V.5739.06.016 00 0.01

93 2 rosetta piana M16 UNI 6592 RS.6592.16 00 0.01

92 16 rosetta piana M12 UNI 6592 RS.6592.12 00 0.00

91 56 rosetta piana M10 UNI 6592 RS.6592.10 00 0.00

90 13 Rosetta per viti e dadi-Uni 6592-TE-8 RS.6592.08 00 0.00

89 14 Rosetta piana d6 Uni 6592 RS.6592.06 00 0.00

88 2 ROSETTA PIANA M3 UNI6592 RS.6592.03 00 0.00

87 2 rosetta el. M16 UNI 1751 RS.1751.16 00 0.01

86 16 rosetta el. M12 UNI 1751 RS.1751.12 00 0.00

85 56 rosetta elastica M10 UNI 1751 RS.1751.10 00 0.00

84 13 Rosetta elastica-Uni 1751-Forma A-8 RS.1751.08 00 0.00

83 14 Rosetta elastica-Uni 1751-Forma A-6 RS.1751.06 00 0.00

Pos. Q.tà DESCRIZIONE Codice REV Materia Prima Peso (kg) Note

50 2 PATTINO ø140 L=25 ERTALYTE 006-PRT-04041 00 lastra ERTALYTE TX 0.08

49 2 PATTINO ANTERIORE 120X180X20 (PL) 006-PRT-04040 00 lastra ERTALYTE TX 0.62

48 6 SPESSORE PATTINI 120x180 Sp:1mm 006-PRT-04037 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.17

47 6 SPESSORE PATTINI 150x200 Sp:1mm 006-PRT-04036 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.24

46 1 ANTI-SCARRUCOLAMENTO TIRANTI 006-PRT-04035 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.22

45 1 GHIGLIOTTINA 006-PRT-04033 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.09

44 2 STAFFA 006-PRT-04032 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.26

43 1 STAFFA TUBI RIGIDI SFILO 006-PRT-04031 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.14

42 2 SPINGIPATTINO QUADRATO PER Ø160 006-PRT-04030 00 lamiera S355J0 EN 10029 5.08

41 2 PIATTELLO Ø160 006-PRT-04029 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.11

40 2 PATTINO ø160 L=25 ERTALYTE 006-PRT-04028 00 lastra ERTALYTE TX 0.08

39 2 PATTINO 200x165x30 006-PRT-04027 00 lastra ERTALYTE TX 1.30

38 1 PERNO Ø80 l:475mm 006-PRT-04026 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 18.60

37 1 STAFFA 3B6 + CONNETTORI IMPIANTI
ELETTRICI 006-PRT-03336 01 lamiera S185J0 EN 10029 1.05

36 1 TIRANTE COMPENSATORE Ø16 L:
21120mm, LTOT: 21720mm 006-PRT-03216 00 21.75

35 12 SPESSORE 250x110x1 006-PRT-03210 02 lamiera S355J0 EN 10029 0.21

34 4 PATTINO RAGNATO 250x110 R60 006-PRT-03209 01 lastra ERTALYTE TX

33 2 ANTIROTAZIONE CANOTTO TESTA 006-PRT-03189 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.39

32 2 DADO DI INGRASSAGGIO PATTINI DI CODA 006-PRT-03182 01 alluminio 0.41

31 2 SEMI PERNO Øe:130mm Øi:90mm L=120mm 006-PRT-03178 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 7.02

30 1 SUPPORTO CAVO SENSORE DI SFILO 006-PRT-03177 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.39

29 1 STAFFA ANTIROTAZIONE 006-PRT-02047 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.78

28 2 PERNO FRESATO CILINDRO SFILO 006-PRT-02044 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 3.30

27 2 PERNO FRESATO CILINDRO SFILO 006-PRT-02043 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 3.88

26 3 PATTINO FORATO 120x60x20 006-PRT-01829 00 lastra ERTALYTE TX 0.20

25 4 COPERCHIO MANTIENI PERNO (CIL.SFILO) 006-PRT-01823 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.92

24 2 DISTANZIERE  L50 D57 d35 006-PRT-01811 00 tubo lav. mecc. s.s. E355 EN
10297 0.62

23 2 L PER CONTENERE TIRANTI 006-PRT-01560 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.03

22 4 PATTINO D.80x50 (PL) 006-PRT-01037 00 tondo nylon d80 0.08

21 8 PATTINO D.80x35 006-PRT-01036 00 tondo nylon d80 0.08

20 12 PIATTELLO 006-PRT-01035 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.11

19 12 PIASTRINA FERMA PATTINO LATERALE 006-PRT-01034 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.17

18 1 ANTISCARRUCOLAMENTO TIRANTI 006-PRT-01030 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.84

17 2 PATTINO D25x17 (PL) 006-PRT-01029 00 tondo nylon d25 0.01

16 1 PERNO ANTISCARRUCOLAMENTO
PULEGGIA 4 GOLE 006-PRT-01028 01 tondo S355J0 EN 10029 0.26

15 1 PERNO CARRUCOLA 4 GOLE 006-PRT-01027 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 6.08

14 1 STAFFA MANTIENI PATTINO (PL) 006-PRT-01025 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.29

13 4 SPESSORE 120x60x1,5 006-PRT-00466 00 lamiera S185J0 EN 10029 0.08

12 1 MONTAGGIO CARRUCOLA RIBASSATA 4
GOLE CON CUSCINETTI 006-COM-04038 00 18.49

11 1 PERNO MANICO RIDOTTO Øe90-70
Lut=514mm 006-ASM-04045 00 22.12

10 1 SECONDO ELEMENTO BRACCIO
STANDARD - MC250.08 006-ASM-03985 00 1051.19

9 1 PRIMO ELEMENTO BRACCIO STANDARD -
MC250.08 006-ASM-03971 00 966.79

8 1 BRACCIO BASE STANDARD - MC250.08 006-ASM-03940 00 1157.12

7 2 PERNO MANICO Øe100 Lut=535mm 006-ASM-03187 01 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 37.47

6 1 TESTA TILTANTE MC650 - MY21 006-ASM-03158 01 241.44

5 1 ASSIEME RINVIO TIRANTE 006-ASM-02038 00 15.74

4 1 MONTAGGIO CILINDRO SFILO MC250.08 004-COM-00188 00 926.17

3 2 MOLLA FERMA PERNO d80 c-000-PRT-00029 00 tondo traf. S355JR EN 10278 0.12

2 1 MOLLA FERMA PERNO d70 000-PRT-00340 01 tondo S185 EN 10025 0.13

1 2 PIATTELLO D78 000-PRT-00181 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.07

Pos. Q.tà DESCRIZIONE Codice REV Materia Prima Peso (kg) Note

82 4 DADO ESAGONALE M30 UNI5588 D.5588.30 00 0.33

81 14 dado M16 UNI 5588 D.5588.16 00 0.00

80 36 Dado esagonale-Uni 5588-M12 D.5588.12 00 0.00

79 2 COPPIGLIA A MOLLA Ø3 99.SM.03.66 00 0.00

78 2 anello elastico per interni Ø80 99.SEG.7437.080 00 0.03

77 2 ingrassatore diritto M10 99.ING.M10 00 0.00836

76 3 TAPPO IN PLASTICA PER FORO Ø50 60.TP.050.020.01 00 gomma 0.05

75 1
SENSORE SFILO 12m + ANGOLO 360° +
ENCODER CAN ROTATIVO RIDONDATO - 5
PASSAGGI

37.SAS.020 00 0.00

74 1 CENTRALINA MRS 1.033.306.0001 CON
MINIFIT 22 VIE 37.CLP.S.028 00 0.00

73 1 INSERTO ILME CQ 5 POLI + PE PF 30.CON.304 00 0.00

72 1
CUSTODIA DA PARETE ILME CKA
ANGOLARE 1 LEVA PER INSERTO 5 POLI +
PE PG11

30.ACC.CON.176 00 0.00

71 1
FASCETTA DI FISSAGGIO IN NYLON
DIAMETRO FISSO 17.5mm 11/16 M5 -
BIANCA

30.ACC.CAV.156 00 0.00

70 1 PRESSACAVI PLASTICO IP68 PG11 GRIGIO
CHIARO 30.ACC.138 00

69 1 GRILLO DIR. STAMPATO 5mm ZINCATO
PORTATA MAX 70 KG 29.GR.000.01 00 0.01

68 1 GANCIO GIREVOLE DOPPIO 50t 27.GD500.T 00 125.30

67 2 RONDELLA CONVESSA GN.30871 25.CV.31 00 0.00

66 2 RONDELLA CONCAVA GN.30941 25.CA.31 00 0.00

65 3 FASCETTA SINGOLA Ø20 13.FT.S1.20 00 0.04

64 6 FASCETTA STAUFF SINGOLA Ø16 13.FT.S1.16 00 0.00

63 2 TAPPO FEMMINA 1/2" 12.TP.F.012 00 0.07

62 8 RONDELLA BONDED 1/8" 12.RB.018 00 lamiera S185J0 EN 10029 0.00

61 4 RONDELLA BONDED 1/2" 12.RB.012 00 0.01

60 8 NIPPLES 1/8" 12.N.018 00 0.00

59 1 INNESTO FACCIA PIANA M 1/2" 12.IR.M.012.002 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.19

58 1 INNESTO FACCIA PIANA F 1/2" 12.IR.F.012.002 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.30

57 1 IMPIANTO ELETTRICO - SOPRABRACCIO 011-HAR-00591 00 1.36

56 1 IMPIANTO ELETTRICO - SCATOLA
DERIVAZIONE BRACCIO 011-HAR-00508 00 0.34

55 1 MC250.08 - SCHEMA IDRAULICO E
DISTINTA TUBI BRACCIO STANDARD 008-SCH-01459 11.81

54 2 TUBO IDRAULICO 1/2" BRACCIO MC160/180 008-COM-00652 00 2.06

53 1 MANICOTTO 006-PRT-04044 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 4.23

52 2 SPINGIPATTINO QUADRATO PER Ø140 006-PRT-04043 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.75

51 2 PIATTELLO PATTINO Ø140mm 006-PRT-04042 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.11

450

3200

650

4300

1000

22
85

587

25
45

2050
2400 7'10"

2375 7'-10"
Forca su braccio standard

800 2'7"

18 ton / 39.680lb

4200       Sfilo 1000

5300

R4
94

0

R3940

450

2400 7'10"

2125 7'0"
Forca @1.2m su braccio singolo sfilo

1200 3'11"

600 2'0"

1525 5'0"
Forca @0.6m su braccio singolo sfilo

21 ton / 46.300lb

25 ton / 11.030lb

Peso [kg]/[lb]
Macchina base senza zavorre, braccio standard 20.900 / 46.000
Macchina base senza zavorre, braccio singolo sfilo 19.200 / 42.300
Zavorra 1 (Z1) 2.190 / 4.800
Zavorra 2 (Z2) 2.950 / 6.500
Zavorra 3 + Zavorra 4 (Z3) 4.160 / 9.200
Peso totale batteria al Piombo 3.220 / 7.100
Testa mobile braccio standard + perno + boccola + gancio 245 / 540
Forca (PESO PRELIMINARE) 3.100 / 6.800

  
  

  

  
  

  

   
  

EMISSIONE

  
  

 
APPROVATA DATAAPPROVATA DADESCRIZIONE MODIFICAREVISIONE

TRATTAMENTOMATERIA PRIMAMASSA (kg)

1:45

SCALA

1 di 2

FOGLIO

  
REVISIONE099-SCH-01204CODICE

DESCRZIONE MC180.08 - FIGURINO DIMENSIONALE
APPROVATO DADISEGNATO DA

FIRMA

DATADOVE NON INDICATO ESEGUIRE LE SALDATURE A FILO
CONTINUO MAG SOTTO PROTEZIONE GASSOSA, TIPO
SCHUTZGAS FILO TIPO ESC C5-3 DIN 8559. LE
SALDATURE NON INDICATE DEVONO ESSERE ESEGUITE
COL MINIMO DI SPESSORE PARI AL METALLO BASE.

SALDATURA

RUGOSITA’
Ra in µm 

3.2 0.812.5

Tolleranze generali secondo 
UNI EN 22768-mK 15/05/2025

Daniele Rossi
  
  

Il presente disegno è di proprietà della ditta JMG Cranes Srl che tutelerà i propri diritti a rigore di legge

450

3200

650

4300

1000

22
85

587

25
45

2050
2400 7'10"

2375 7'-10"
Forca su braccio standard

800 2'7"

18 ton / 39.680lb

4200       Sfilo 1000

5300

R4
94

0

R3940

450

2400 7'10"

2125 7'0"
Forca @1.2m su braccio singolo sfilo

1200 3'11"

600 2'0"

1525 5'0"
Forca @0.6m su braccio singolo sfilo

21 ton / 46.300lb

25 ton / 11.030lb

Peso [kg]/[lb]
Macchina base senza zavorre, braccio standard 20.900 / 46.000
Macchina base senza zavorre, braccio singolo sfilo 19.200 / 42.300
Zavorra 1 (Z1) 2.190 / 4.800
Zavorra 2 (Z2) 2.950 / 6.500
Zavorra 3 + Zavorra 4 (Z3) 4.160 / 9.200
Peso totale batteria al Piombo 3.220 / 7.100
Testa mobile braccio standard + perno + boccola + gancio 245 / 540
Forca (PESO PRELIMINARE) 3.100 / 6.800

  
  

  

  
  

  

   
  

EMISSIONE

  
  

 
APPROVATA DATAAPPROVATA DADESCRIZIONE MODIFICAREVISIONE

TRATTAMENTOMATERIA PRIMAMASSA (kg)

1:45

SCALA

1 di 2

FOGLIO

  
REVISIONE099-SCH-01204CODICE

DESCRZIONE MC180.08 - FIGURINO DIMENSIONALE
APPROVATO DADISEGNATO DA

FIRMA

DATADOVE NON INDICATO ESEGUIRE LE SALDATURE A FILO
CONTINUO MAG SOTTO PROTEZIONE GASSOSA, TIPO
SCHUTZGAS FILO TIPO ESC C5-3 DIN 8559. LE
SALDATURE NON INDICATE DEVONO ESSERE ESEGUITE
COL MINIMO DI SPESSORE PARI AL METALLO BASE.

SALDATURA

RUGOSITA’
Ra in µm 

3.2 0.812.5

Tolleranze generali secondo 
UNI EN 22768-mK 15/05/2025

Daniele Rossi
  
  

Il presente disegno è di proprietà della ditta JMG Cranes Srl che tutelerà i propri diritti a rigore di legge

DISTINTA BASE

03/06/2025Daniele RossiEMISSIONE00
APPROVATA DATAAPPROVATA DADESCRIZIONE MODIFICAREVISIONE

TRATTAMENTO

3114.97

MATERIA PRIMAMASSA (kg)

1:35

SCALA

1 di 5

FOGLIO

00
REVISIONE006-COM-04047CODICE

DESCRZIONE MONTAGGIO BRACCIO SINGOLO SFILO - MC250.08
APPROVATO DADISEGNATO DA

FIRMA

DATADOVE NON INDICATO ESEGUIRE LE SALDATURE A FILO
CONTINUO MAG SOTTO PROTEZIONE GASSOSA, TIPO
SCHUTZGAS FILO TIPO ESC C5-3 DIN 8559. LE
SALDATURE NON INDICATE DEVONO ESSERE ESEGUITE
COL MINIMO DI SPESSORE PARI AL METALLO BASE.

SALDATURA

RUGOSITA’
Ra in µm

3.2 0.812.5

Tolleranze generali secondo
UNI EN 22768-mK 12/05/2025

Matteo Valla

03/06/2025

Daniele Rossi

Il presente disegno è di proprietà della ditta JMG Cranes Srl che tutelerà i propri diritti a rigore di legge

Pos. Q.tà DESCRIZIONE Codice REV Materia Prima Peso (kg) Note

77 2 tubo TEFLON/INOX D-D 1/8" L=550 088-PRT-00917 00 0.00
76 8 vite te M10x25 UNI 5739 V.5739.10.025 00 0.03
75 8 VITE TE M10x35mm UNI5739 V.5739.10.035 00 0.00
74 8 vite tspei M10x25 UNI 5933 V.5933.10.025 00 0.02

73 6 Vite con cava esagonale testa svasata
�l. metrica iso Cat.A-Uni 5933-M8x35 V.5933.08.035 00 0.02

72 2 vite tspei M6 x20 UNI5933 V.5933.06.020 00 0.01

71 6 VITE TCEI M6x35mm UNI5931 V.5931.06.035 00 0.01
70 12 vite tcei M6x30 UNI 5931 V.5931.06.030 00 0.00
69 4 vite tcei M6x20 UNI 5931 V.5931.06.020 00 0.01
68 7 VITE STEI M16x60mm UNI5923 V.5923.16.060 00 0.00
67 21 VITE STEI M12x50mm UNI5923 V.5923.12.050 00 0.04

66 8 VITE 8.8 TE UNI5739 DIN933
M10x50mm V.5739.10.050 00 0.04

65 8 vite te M12x40 UNI 5739 V.5739.12.040 00 0.05
64 4 VITE 8.8 TE UNI 5739 DIN 933 M8x20 V.5739.08.020 00 0.00

63 4 VITE 8.8 TE UNI5739 DIN933
M8x16mm V.5739.08.016 00 0.01

62 2 VITE 8.8 TE UNI5739 DIN933
M6x20mm V.5739.06.020 00 0.01

61 2 Vite M6x16 Uni 5739 V.5739.06.016 00 0.01
60 8 rosetta piana M12 UNI 6592 RS.6592.12 00 0.00

59 24 rosetta piana M10 UNI 6592 RS.6592.10 00 0.00

58 8 Rosetta per viti e dadi-Uni 6592-TE-8 RS.6592.08 00 0.00

57 8 Rosetta piana d6 Uni 6592 RS.6592.06 00 0.00

56 8 rosetta el. M12 UNI 1751 RS.1751.12 00 0.00
55 24 rosetta elastica M10 UNI 1751 RS.1751.10 00 0.00
54 8 Rosetta elastica-Uni 1751-Forma A-8 RS.1751.08 00 0.00
53 8 Rosetta elastica-Uni 1751-Forma A-6 RS.1751.06 00 0.00
52 7 dado M16 UNI 5588 D.5588.16 00 0.00
51 18 Dado esagonale-Uni 5588-M12 D.5588.12 00 0.00

50 2 anello elastico per interni Ø80 99.SEG.7437.080 00 0.03

49 1 ingrassatore diritto M10 99.ING.M10 00 0.00836

48 3 TAPPO IN PLASTICA PER FORO
Ø50 60.TP.050.020.01 00 gomma 0.05

47 1
SENSORE SFILO 12m + ANGOLO
360° + ENCODER CAN ROTATIVO
RIDONDATO - 5 PASSAGGI

37.SAS.020 00 0.00

46 1 CENTRALINA MRS 1.033.306.0001
CON MINIFIT 22 VIE 37.CLP.S.028 00 0.00

45 1 INSERTO ILME CQ 5 POLI + PE PF 30.CON.304 00 0.00

44 1
CUSTODIA DA PARETE ILME CKA
ANGOLARE 1 LEVA PER INSERTO 5
POLI + PE PG11

30.ACC.CON.176 00 0.00

43 1 PRESSACAVI PLASTICO IP68 PG11
GRIGIO CHIARO 30.ACC.138 00

42 1 GRILLO DIR. STAMPATO 5mm
ZINCATO PORTATA MAX 70 KG 29.GR.000.01 00 0.01

Pos. Q.tà DESCRIZIONE Codice REV Materia Prima Peso (kg) Note

41 1 GANCIO GIREVOLE DOPPIO 50t 27.GD500.T 00 125.30
40 3 FASCETTA SINGOLA Ø20 13.FT.S1.20 00 0.04
39 6 FASCETTA STAUFF SINGOLA Ø16 13.FT.S1.16 00 0.00
38 2 TAPPO FEMMINA 1/2" 12.TP.F.012 00 0.07
37 4 RONDELLA BONDED 1/2" 12.RB.012 00 0.01
36 1 INNESTO FACCIA PIANA M 1/2" 12.IR.M.012.002 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.19
35 1 INNESTO FACCIA PIANA F 1/2" 12.IR.F.012.002 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.30

34 1 IMPIANTO ELETTRICO -
SOPRABRACCIO 011-HAR-00591 00 1.36

33 1 IMPIANTO ELETTRICO - SCATOLA
DERIVAZIONE BRACCIO 011-HAR-00508 00 0.34

32 1
MC250.08 - SCHEMA IDRAULICO E
DISTINTA TUBI BRACCIO SINGOLO
SFILO

008-SCH-01460 11.81

31 2 TUBO IDRAULICO 1/2" BRACCIO
MC160/180 008-COM-00652 00 2.06

30 1 STAFFA 3B6 + CONNETTORI
IMPIANTI ELETTRICI 006-PRT-04082 00 lamiera S185J0 EN 10029 0.54

29 6 SPESSORE PATTINI 150x200
Sp:1mm 006-PRT-04036 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.24

28 1 GHIGLIOTTINA 006-PRT-04033 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.09
27 2 STAFFA 006-PRT-04032 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.26
26 1 STAFFA TUBI RIGIDI SFILO 006-PRT-04031 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.14

25 2 SPINGIPATTINO QUADRATO PER
Ø160 006-PRT-04030 00 lamiera S355J0 EN 10029 5.08

24 2 PIATTELLO Ø160 006-PRT-04029 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.11
23 2 PATTINO ø160 L=25 ERTALYTE 006-PRT-04028 00 lastra ERTALYTE TX 0.08
22 2 PATTINO 200x165x30 006-PRT-04027 00 lastra ERTALYTE TX 1.30

21 1 PERNO Ø80 l:475mm 006-PRT-04026 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 18.60

20 6 SPESSORE 250x110x1 006-PRT-03210 02 lamiera S355J0 EN 10029 0.21
19 2 PATTINO RAGNATO 250x110 R60 006-PRT-03209 01 lastra ERTALYTE TX

18 1 DADO DI INGRASSAGGIO PATTINI
DI CODA 006-PRT-03182 01 alluminio 0.41

17 2 PERNO FRESATO CILINDRO SFILO 006-PRT-02043 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 3.88

16 2 PATTINO FORATO 120x60x20 006-PRT-01829 00 lastra ERTALYTE TX 0.20

15 2 COPERCHIO MANTIENI PERNO
(CIL.SFILO) 006-PRT-01823 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.92

14 2 PATTINO D.80x50 (PL) 006-PRT-01037 00 tondo nylon d80 0.08

13 4 PATTINO D.80x35 006-PRT-01036 00 tondo nylon d80 0.08

12 6 PIATTELLO 006-PRT-01035 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.11

11 6 PIASTRINA FERMA PATTINO
LATERALE 006-PRT-01034 00 lamiera S355J0 EN 10029 1.17

10 4 SPESSORE 120x60x1,5 006-PRT-00466 00 lamiera S185J0 EN 10029 0.08

9 1 PERNO MANICO Øe70 Lut=476mm 006-ASM-04080 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 17.20

8 1 PERNO MANICO Øe100 Lut=476mm 006-ASM-04078 00 barra tonda lam. caldo
39NiCrMo3 EN 10083 33.93

7 1 PROLUNGA BRACCIO SFILO
SINGOLO - MC250.08 006-ASM-04059 00 1417.23

6 1 BRACCIO BASE CORTO - MC250.08 006-ASM-04048 00 1063.74

5 1 MONTAGGIO CILINDRO SFILO
MC250.08 - SFILO 2500mm 004-COM-00189 00 501.77

4 1 MOLLA FERMA PERNO d80 c-000-PRT-00029 00 tondo traf. S355JR EN 10278 0.12
3 1 MOLLA FERMA PERNO d70 000-PRT-00340 01 tondo S185 EN 10025 0.13
2 2 PIATTELLO D78 000-PRT-00181 00 lamiera S355J0 EN 10029 0.07

Informazioni tecniche

Dimensioni di ingombro

MC180.08

Trazione anteriore
N°2 motori elettrici 12kW 96V AC

Complessivo senza braccio e accessori 
kg 17.080
Zavorre removibili kg 9.300
[kg 2.190+kg 2.950+(kg 2.080+kg 2.080)]

Anteriori n.4 cushion 33x13x22"
Posteriori n.2 cushion 28x10x22”

Sistema automatico di frenatura
su tutte le ruote

In robusta lamiera d’acciaio di
qualità piegata e saldata

Angolo di inclinazione +65°/-5°

Posteriore angolo di sterzo -90°/+90°

Sistema elettronico indicatore del
carico e limitatore del momento
ribaltante

A piastre corazzate 96V 1.085 Ah 

Portata massima

Dimensioni mm

4.300x2.050x2.285

30t

N°2 motori elettrici 20kW 96V AC

Bracci intercambiabili

• Gru semovente radiocomandata
• Braccio telescopico idraulico
• Trazione sulle ruote anteriori con controrotazione
• Testa orientabile 3 posizioni (0°/+40°/+80°)
• Gruppo sfi labile fi no a 1000mm con calcolo proporzionale 

delle portate
• 3 zavorre removibili 

C
ar

at
te

ri
st

ic
he

• Braccio intercambiabile e 
personalizzabile

• Batteria al litio
• Argano idraulico
• Jib meccanico
• Prolunga meccanica

Optional
• Jib idraulico con sfi lo idraulico
• Forca idraulica con posizionatore idraulico
• Forca idraulica con traslatore idraulico
• Colore

lunghezza esteso: 7.000 mm
(da fronte macchina)
lunghezza chiuso: 1.000 mm
(da fronte macchina)
Portata massima gancio: 30t
Portata massima forca: 18t@800mm
Peso: 3.620 kg

lunghezza esteso: 2.950 mm
(da fronte macchina)
lunghezza chiuso: 450 mm
(da fronte macchina)
Portata massima gancio: 30t
Portata massima forca: 25t@600mm
Peso: 2.420 kg

Braccio 2 sfi li idraulici

Braccio 1 sfi lo idraulico


